

ESTADO DO RIO DE JANEIRO **Câmara Municipal de Araruama**

2023

| Backeter Begisharivo at |
|---|
| |
| ASSUNTO: Concide medalha Luguinamba |
| ASSUNTO: Concide medalha Luguinamba ao Dr. Joucas Duante Right |
| |
| |
| AUTOR: V9: Julio César dos Santos Coutenho |
| |
| Projeto de Resolução N.º 175 de 24/10/2023 |
| Resolução N.º V = 348 ou 14/11/2023 |

Exercício Legislativo de

| AP | RC |)VA | D | 0 |
|----|-----|-----|---------|---|
| A | W W | 4 4 | 36. Jk. | |

Observações

1ª é única Discussão e Votação

Em 14/11/2023





\(\frac{1}{7} \)
 PROJETO DE RESOLUÇÃO № DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

Câmara Municipal de Araruama Encaminha-se às Comissões

CONCEDE MEDALHA TUPINAMBÁ AO DR. LUCAS DUARTE RIGHT.

Câmara Municipal de Araruama
Proteccio sob o nº 3638
Livro nº Fls. nº Fls. nº 2013

A Câmara Municipal de Araruama aprova e o Exmo. Sr. Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - É concedida Medalha Tupinambá ao Dr. LUCAS DUARTE RIGHT.

Art. 2º A entrega da Medalha Tupinambá, acompanhada do Diploma confirmatório da outorga, deferidos por esta Resolução, processar-se-á em Sessão Solene da Câmara Municipal de Araruama, em data previamente fixada pelo Exmo. Sr. Presidente do Legislativo Municipal.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2023.

Incluir na Ordem do Dia

da Próxima Sessão

Presidente

Júlio César dos Santos Coutinho Vereador Júlio César

> Câmara Municipal de Araruama Aprovado em 1ª Discursão e

Yotação unica.





Justificativa

Justifica-se o presente Projeto de Resolução, ao homenageado, Dr. LUCAS DUARTE RIGHT, um grande médico Ortopedista e Traumatologista atuando há 10 anos, formado na Universidade Federal do Rio de Janeiro. Atua hoje na direção da clínica RIGHT, atendimento de consulta, cirurgia no hospital HC Lagos (Araruama) e na Clinerp (Cabo Frio).

Destaca-se pela sua dedicação e comprometimento nas atividades que se propõe desempenhar. Araruama orgulha-se por tê-lo como um filho que certamente faz jus a essa homenagem.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2023.

Júlio César dos Santos Coutinho Vereador Júlio César





Departamento de Comunicação Social e Cerimonial, Secretaria Administrativa e Comissões Permanentes

FICHA DE CADASTRO PARA INDICAÇÃO DE HONRARIAS **TIPO DE HONRARIA** TÍTULO DE CIDADANIA MEDALHA TUPINAMBÁ MULHER CIDADÃ MEDALHA MARIA ROSA DIPLOMA TRABALHADOR MODELO MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO Mérito Artístico Mérito Desportivo Mérito da Enfermagem Mérito Advocatício Mérito Poético Mérito Medicina Mérito Jornalístico Mérito Empresarial Mérito da Segurança Pública Mérito Religioso (1) Mérito Religioso (2) Mérito Religioso (3)____ PRÊMIO PROFISSIONAL DESTAQUE DA ENFERMAGEM **DADOS PESSOAIS** NOME Inucas Quarte & DATA DE NASCIMENTO ____/___/___ LOCAL NASCIMENTO TEMPO DE RESIDÊNCIA EM ARARUAMA ______ TELEFONES PARA CONTATO E MAIL_____ PAI _____

MÃE _____





| ESTADO CIVIL | |
|--------------------|--------------------------------|
| NOME CONJUGE | |
| NÚMERO DE FILHOS | NETOSBISNETOS |
| | |
| | NÍVEL DE ESCOLARIDADE |
| FUNDAMENTAL | MÉDIO |
| SUPERIOR INCOMPLE | то |
| SUPERIOR COMPLETO | |
| | GRADUAÇÕES DO NÍVEL SUPERIOR |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | INFORMAÇÕES EXTRA CURRICULARES |
| | |
| | |
| | |
| | DADOS PROFISSIONAIS |
| PROFISSÃO | Vé dirio |
| EMPRESA ATUAL | |
| CARGO | PERÍODO |
| HISTÓRICO PROFISSI | ONAL |





| 1 | |
|---|--------|
| 2 | |
| 3 | |
| 4 | |
| 5 | |
| | |
| PRINCIPAIS ATIVIDADES EXERCIDAS NO MUNICÍPIO DE ARARI | UAMA |
| Medro Ortopedista e Trummato los | ysta |
| trà 10 anos. Ottende ma elinia | 2 |
| Right, everya no Hospital HC | Lacys. |
| (avanuama) e na clinero (Calo | Prio) |
| DADOS RELEVANTES | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| ARARUAMA, DE DE | |
| | |
| ASSINATURA DO INDICADO ASSINATURA DO VEREZ | |

• FAVOR ANEXAR CURRÍCULO (OPCIONAL).





COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA.

PARECER

Câmara Municipal de Araruama

Protocolo sob o nº 4058 2023

Livro nº Fls. nº 2023

Ass.:

A COMISSÃO ACIMA REUNIU-SE NESTA DATA PARA APRECIAR O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 175 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023, DE AUTORIA DO VEREADOR JÚLIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO, QUE CONCEDE MEDALHA TUPINAMBÁ AO DR. LUCAS DUARTE RIGHT.

A propositura está subscrita, encontra-se instruída com a biografia circunstânciada do homenageado, onde expõe todos os seus requisitos, além de estar embasada na legislação vigente desta Casa Legislativa.

Quanto ao mérito da matéria e o vasto currículo do homenageado, a Comissão acima mencionada entendeu o objetivo do autor, razão pela qual manifesta-se FAVORAVELMENTE ao projeto em tela, por ser justa e merecida à homenagem ora proferida.

Sala das Comissões, 08 de novembro de 2023.





| Câmara Mi | Inicinal de Araruama |
|--------------|----------------------|
| Protocolo so | Inicipal de Araruama |
| Livro nº | Fls. n° |
| Em _0 8 | 3/1/12023 |
| ASS.: | |

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Tour José Magno Martins

Walmir de Oliveira Belchior

Arídio Martins Vieira Filho



Estado do Rio de Janeiro Município de Araruama Poder Legislativo Gabinete da Presidência



RESOLUÇÃO Nº 348 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

EMENTA: CONCEDE "MEDALHA TUPINAMBÁ" AO DR. LUCAS DUARTE RIGHT.

(Projeto de Resolução nº 175, de autoria do Vereador Júlio César dos Santos Coutinho).

A Câmara Municipal de Araruama, aprova e o Exmo. Senhor Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º.É concedida Medalha Tupinambá ao Dr. LUCAS DUARTE RIGHT.

Art. 2°. A entrega da Medalha Tupinambá, acompanhada do Diploma confirmatório da outorga deferida por esta Resolução processarse-á em Sessão Solene da Câmara Municipal de Araruama, em data previamente fixada pelo Exmo. senhor Presidente do Legislativo Municipal.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 14 de novembro de 2023.

Nelson Luiz S. Barbosa Presidente